
 

 

 

Istituto Superiore di Stato 
 

“Giovanni Falcone” 
 

Viale dell’Europa Unita, 13 – 80078 Pozzuoli (Na) 

Tel. 081.8665200   Fax 081.8046382 
 

Via Domiziana, 150 – 80012 Licola di Pozzuoli (Na) 

Tel. 081.8678156 
 

e-mail: nais06200c@istruzione.it  - Codice Fiscale: 96024780635 

 

 

Unione  Europea 

 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di assicurazione in favore degli alunni e del 
personale scolastico con decorrenza 21/09/2017- 

 
CIG : Z401F7F1AE 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Premesso che questa Istituzione Scolastica ha in essere un contratto per la copertura assicurativa degli alunni e del 
personale della scuola tramite Polizza di assicurazione a decorrere dal 20/09/2016;  
Visto il bando di gara relativo all’assicurazione per l’anno scolastico 2016/17 Prot. n. 4501/G04 del 08/08/16  
Visto in particolare l’art. 63 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, che dà la possibilità di affidare direttamente alla stessa società 
assicuratrice un “nuovo” contratto mantenendo le condizioni contrattuali ed il premio originariamente pattuiti  
senza procedere a nuova gara.  
Tenuto conto della delibera del Consiglio d’Istituto N.114/7 del 27 ottobre 2016 che all’unanimità ha espresso parere di 
“conferma assicurazione in essere anche per l’a.s. 2017/18”;  

DECRETA 
 

ART. 1 – Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto del servizio assicurativo.  
ART. 2 - L’affidamento diretto del servizio assicurativo all’Agenzia AIG Benacquista Assicurazione viene deliberato 
tenendo conto della qualità della prestazione e del servizio offerto, della corrispondenza di quanto prestato alle esigenze 
della stazione appaltante e della convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione. In particolare:  
1. L’ Agenzia AIG Benacquista Assicurazione  che già gestisce il servizio assicurativo in scadenza, ha fornito all’Istituto 
scolastico nell’anno scolastico 2016/2017, tramite la modalità di gestione sinistri on-line, un servizio efficace e 
vantaggioso in termini di qualità/prezzo;  
2. L’ offerta assicurativa dell’Agenzia AIG Benacquista Assicurazione conferma il medesimo premio pro-capite per alunni 
e operatori a € 5,70 anche per l’anno scolastico 2017/2018, e le medesime condizioni di copertura assicurativa;.  
ART. 3 - Il costo della polizza è di € 5,70 pro-capite per alunni e operatori;  
ART. 4 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 
Scolastico di questo Istituto, Dott. Antonio Curzio;  
ART. 5 - La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto.  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
Antonio CURZIO 

 


		2017-08-01T14:12:31+0200
	CRZNTN66L16I862I




